

CHIARIMENTI AI QUESITI PERVENUTI A TUTTO IL 25/01/2023

QUESITO 1 - (comunicazione codice 23467 del 18/01/2023)

Domanda

Spett.le Amministrazione,
con la presente si chiede di confermare che l'importo del "fatturato specifico" richiesto, da dichiarare in sede di presentazione dell'offerta, si intenda "provvisorio" considerando che per l'anno 2022 non si ha ancora un bilancio approvato.

Risposta

L'importo del fatturato specifico non può che corrispondere al fatturato per lo specifico servizio operato nel triennio 2020-2022.

QUESITO 2 - (comunicazione codice 23468 del 18/01/2023)

Spett.le Amministrazione,
al fine di soddisfare i "D. Requisiti di capacità tecnico professionale" (principali servizi eseguiti presso amministrazioni pubbliche o aziende private nel triennio 2020-2022), con la presente si chiede se possano essere dichiarati servizi analoghi ancora in corso, con importo fatturato al 31/12/2022, e pertanto comprovabili mediante contratti e relative fatture.

Risposta

Nella fase di presentazione della domanda di partecipazione alla procedura di gara sarà sufficiente esibire l'elenco dei servizi analoghi effettuati negli ultimi tre anni, anche in misura parziale per quelli ancora in corso, con l'indicazione degli importi fatturati a tutto il 31/12/2022 e la dichiarazione che gli stessi sono stati eseguiti con buon esito e senza contestazioni di sorta. Sarà successivamente cura della Stazione Appaltante effettuare i controlli di legge.

QUESITO 3 - (comunicazione codice 23474 del 20/01/2023)

In merito al disciplinare di gara, art. 11 "Requisiti e condizioni di partecipazione", per quanto concerne il punto II "Fatturato specifico", questo requisito è da considerarsi necessario alla partecipazione alla gara? Non esserne in possesso è causa di esclusione?

Risposta

Si conferma che il mancato possesso dei requisiti richiesti dal Disciplinare di gara costituisce motivo di esclusione dalla partecipazione alla gara.

QUESITO 4 - (comunicazione codice 23478 del 23/01/2023)

Egregi Signori,

con riferimento al requisito di cui all'articolo 11 lett C. punto ii) ove si richiede "un fatturato specifico, realizzato cumulativamente nel triennio antecedente alla data di pubblicazione del bando (2020-2022), pari o superiore al 75% (€ 216.461,78), IVA esclusa, comprovabile, su richiesta della Amministrazione, da copia conforme dei bilanci o loro estratti oppure copia conforme all'originale delle dichiarazioni IVA o Modello Unico degli ultimi tre esercizi" siamo a chiedere conferma che lo stesso possa essere comprovato attraverso la presentazione di certificati di regolare esecuzione attestanti i servizi svolti.

Risposta

Si conferma, sarà successivamente cura della Stazione Appaltante effettuare i controlli di legge.